
 
ESTADO DO CEARÁ 

PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18/2021 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para a prestação de serviços de suporte técnico, 

manutenções preventiva e corretiva e evolução tecnológica para servidor de armazenamento de dados da marca Huawei, 
modelo OceanStor 5600 v3, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará – TJCE. 

 
Data de Abertura de Proposta: 10/08/2021 às 14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/08/2021 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8508694-82.2021.8.06.0000 

 
1.   J F DA SILVA COMÉRCIO & SERVIÇOS - ME 
2.   ZOOM TECNOLOGIA LTDA 
 

LOTE ÚNICO 

Id DESCRIÇÃO 
Unid.  

Medida 
QTD 

MARCA/ 
MODELO 

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

Serviço de suporte técnico, manutenções 
preventiva e corretiva e evolução 
tecnológica para servidor de 
armazenamento de dados da marca 
Huawei, modelo OceanStor 5600 v3 

Mês 12 

Marca: 
Huawei  
 Modelo: 

 OceanStor 
5600v3. 

R$ 7.500,00 R$ 90.000,00 

VALOR GLOBAL R$ 90.000,00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL  
 

ZOOM TECNOLOGIA LTDA, vencedora do lote único com o valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 
 
Encerrado o Lote único do Pregão Eletrônico Nº 18/2021, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o 
procedimento, submeto a Excelentíssima Desembargadora Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação 
do objeto ao vencedor. 

 
Fortaleza, aos 8 de setembro de 2021. 

 

 

VISTO: ____________________________________________ 

Pregoeiro do TJCE 
 
 
  

_____________________________________________ 

Presidente da Comissão Permanente de Contratação 
 
 

DECISÃO DA PRESIDENTE 

 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
 

Fortaleza, 8 de setembro de 2021 

 
 
 
 

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. 
 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 
À douta Presidência. 
D.s. 
 

 

 

 

Rodrigo Xenofonte Cartaxo Sampaio 
Consultor Jurídico da Presidência 
 


		2021-09-08T11:58:35-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2021-09-10T11:54:06-0300
	RODRIGO XENOFONTE CARTAXO SAMPAIO:88249581334


		2021-09-10T13:44:53-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




